
 

 

UCHWAŁA NR L/399/2018 

RADY GMINY FREDROPOL 

z dnia 27 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fredropol” w 2018 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. 2017.1875 z późn.zm) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt 

(t.j.Dz. U.2017.1840) Rada Gminy Fredropol uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Fredropol w 2018 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fredropol. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Józef Kożuch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 15 maja 2018 r.

Poz. 2434



Załącznik do uchwały Nr L/399/2018 

Rady Gminy Fredropol 

z dnia 27 marca 2018 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Fredropol” 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Znowelizowana ustawa o ochronie zwierząt nakłada obowiązki 

na samorządy jak i osoby prywatne w zakresie reagowania w przypadku zdarzeń z udziałem zwierząt. 

Prawidłowo stworzony program pozwoli na zmniejszenie się ilości bezdomnych zwierząt. Na przestrzeni kilku 

lat znacząco obniży to poziom finansowania zjawiska bezdomności zwierząt przez gminę. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Fredropol uchwały w sprawie ,,Programu opieki  

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Fredropol w 2018r,” 

zwanego dalej Programem jest art. 11a, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. 

§ 1. Cele programu 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o ochronie zwierząt ( Dz. U. 2017.1840 t.j. z dnia 2017.10.04) 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt. 

4. Edukacja mieszkańców Gminy Fredropol w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

5. Propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów i kotów. 

§ 2. Zadania w ramach programu 

W ramach programu Gmina Fredropol realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku z którym gmina posiada podpisaną umowę; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, wraz z ich dokarmianiem; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym; 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Gmina Fredropol posiada umowę z BAROS Maciej Glijer, ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów 

prowadzący schronisko dla zwierząt pod adresem ul. Berezów 85a, 26-130 Suchedniów do dnia 31.03.2018r. 

Natomiast od dnia 01.04.2018 do 31.03.2019r. wykonawcą zadania dot. odławiania, transportu oraz utrzymania 

i sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami w schronisku będzie Ośrodek rehabilitacji zwierząt 

chronionych ul. Zamoyskiego 15, 37-700 Przemyśl. W ramach prowadzonej działalności Ośrodek posiada 

schronisko dla zwierząt w miejscowości Żurawica. 

Schronisko zabezpiecza: 

1. Wyłapywanie, transport i przyjmowanie zagubionych, zbłąkanych i porzuconych lub z innych przyczyn 

bezdomnych zwierząt, w szczególności psów a także innych zwierząt, które w wyniku zdarzeń losowych  

nie są zdolne samodzielnie egzystować. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2434



2. Objęcie bezdomnych zwierząt opieką, polegającą na zapewnieniu zwierzętom: pomieszczeń lub boksów 

chroniących przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi z dostępem do światła dziennego, 

umożliwiających zwierzętom swobodne poruszanie się; odpowiedniej karmy i stałego dostępu do wody zdatnej 

do picia. 

3. Zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom w okresie kwarantanny i dalszego ich 

pobytu w schronisku. 

4. Szczepienie przeciwko wściekliźnie psów i kotów przebywających w schronisku. 

5. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Leczenie przyjętych chorych zwierząt rokujących nadzieje na wyzdrowienie. 

8. Poszukiwanie nowych domów dla przyjętych zwierząt. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami wraz z ich dokarmianiem  

1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami realizuje się przy współpracy Gminy Fredropol z organizacjami 

pozarządowymi, których celem działania jest ochrona zwierząt, na podstawie zawartych umów. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

4) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

5) podejmowanie interwencji w sprawie kotów wolno żyjących. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierze dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy Fredropol podlegają 

stałemu odławianiu - zgłoszenia od mieszkańców gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd Gminy 

w Fredropolu. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie im zadawał 

cierpienia. 

4. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

5. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska z którym gmina posiada podpisaną 

umowę; 

6. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego, 

z którym Gmina Fredropol zawrze stosowną umowę. 

§ 6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Gospodarstwo rolne w Sierakoścach, Sierakośce 66, 37-734 Fredropol 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmuje starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem 

zwierząt 

Lecznica dla zwierząt „ ADA” Andrzej Fedaczyński ul. Zamoyskiego 15, 37-700 Przemyśl. 

§ 8. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich 

wydatkowania 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2434



1. Na realizację zadań w 2018 roku Gmina Fredropol przeznaczyła środki w wysokości 8000,00 zł brutto 

(słownie: osiem tysięcy złotych 00/100). 

2. Środki, o których mowa w ust.1 będą wydatkowane: 

- dokarmianie i sterylizacja wolnożyjących kotów 1000,00 zł brutto 

- działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 200,00 zł brutto 

- odławianie, transport i umieszczenie w schronisku dla zwierząt 6800,00zł brutto 

§ 9. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania, 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów, 

3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych, 

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi, 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Józef Kożuch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2434


		2018-05-15T12:18:38+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




